45) f. 73<sup>b</sup>: *Simmachus universis epis p<sup>rb</sup>is diaconibus archimanditis (so) et cuncto ordine vel plebi. atq; afratris orthodoxis per orientis partes seu per tratias per illiricum dardaniam. et utramque datiam constitutis.*

*Quod plene fieri cupimus . . .* (Jaffé a. 512 no. 763; Symm. ep. 13, nur nach der Avellana bei Baron. und Thiel, vgl. p. 97).

46) f. 75<sup>b</sup>: (kl. sw.) *Hormisdas. presbiteris et diaconibus et archimandritis secundae syriae. lectis litteris dilectionis vestrae . . .* (Jaffé a. 518 no. 800; Horm. ep. 40 Th., nach dem Vat. 3787 der Avellana).

47) f. 77<sup>b</sup>: *Incipit libellus professionis fidei quem constituit papa hormisdas sedis apostolicae daria singulis epis greciarum.*

*Domino sancto ac reverentissimo urbis romae pape hormisdas. prima salus recte iudei regulam custodire et a constitutis patrum nullatenus deviare . . .* (bes. gegen die haereses: *Anathematizamus omnes hereses precipue nestorium . . .*).

Schl. . . . *esse misteria. hanc autem professionem mea feci in qua et manu propria subscripsi et tibi hormisdas sco et venerabili urbis romae pape optuli per rirum gloriosissimum magistrum vitalianum* (der Name fehlt in dem Text der Ausg. M. 63, 394. Schluss anders bei Thiel p. 796 von Horm. ep. 26). *Explicit libellum.*

48) f. 78: *Cyrillus presbiteris et diaconibus. patribus monachorum et his qui vobiscum solitariam vitam adepti. et dei iude stant collocat (so) dilectissimis et desiderabilibus in dno salutem.*

Anf. *Venerunt quidem aliqui eorum qui vobiscum sunt secundum consuetudinem in alexandrinam civitatem . . .*

Schl. . . . *Sed deum potius naturaliter non ignorantes eius gloriam licet factus sit secundum nos. permanens hoc quod erat hoc deus per ipsum et cum ipso deo et patri gloria cum sco spiritu in secula seculorum amen; Explicit epistola sc<sup>i</sup> cyrilli epi ad monachos* (aus d. Acten des

Conc. Ephes. a. 431 bei Mansi Conc. t. V. 1761. p. 477: alte Übs., griech. M. 77, 10).

49) f. 85<sup>b</sup> folgt die (auch in die coll. Avellana aufgenommene) Sammlung der (unechten: Baller. diss. p. 145 — vgl. Thiel p. 284) Briefe, welche den Petrus ep̄s Antiochenus betreffen (s. z. B. Concil. ed. Par. 1671 t. IV. 1097 ff. im Einz. die Nachweise bei Ball. diss. p. 144 vgl. Maassen I, 416 ff.), mit folgender Vorrede oder Überschrift, deren Anfang (die eig. Rubrik — 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Z. sind leer —) fehlt:

*Deponens eum qui a passione corporis xp̄i in trinitate predicabat dicens. sanctus deus sanctus fortis sanctus immortalis qui crucifixus est propter nos. id est aut totam trinitatem quae unus deus est crucifixum aut solum filium in sua deitate crucifixum. separans patrem et spiritum sanctum a filiitate et fortitudine. et immortalitatem dividens sanctam et indiciduum trinitatis deitatem unam partem dicens mortalem. immortales autem duas. has epistolas in greco invenimus de latino translatus quas nunc iterum de greco in latino necessitate compolsi scripsimus propter hereticos:*